Câmara Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ: 54.683.818/0001-85

Praça Washington Luís, 665 – Centro / Telefax: (0-19) 3641-1763

CEP: 13.880-000 – Vargem Grande do Sul – SP

www.camaravgsul.sp.gov.br  -  E-mail: camaravgs@uol.com.br

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 006/2024

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2024

DANUTTA DE FIGUEIREDO FALCÃO ROSSETO, presidente da Câmara

Municipal de Vargem Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidos por

Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando

toda documentação que consta nos autos do processo administrativo nº 006/2024 e

dispensa eletrônica nº001/2024, em especial, o termo de referência e o parecer jurídico,

autorizo a contratação da empresa VILA IMPERIAL BEBIDAS LTDA (CNPJ

46.462.817/0001-82) para fornecimento de 120 fardos de água com 12 garrafas de água

mineral com 500ml, sendo 60 unidades com gás e 60 sem gás, pelo valor global de

R$1.641,00 (mil seiscentos e quarenta e um reais), com fundamento no art. 75, inciso II,

da Lei Federal nº 14.133/2021, haja vista ter o mesmo apresentado o menor preço.

Vargem Grande do Sul, 30 de janeiro de 2024.

___________________________________________

DANUTTA DE FIGUEIREDO FALCÃO ROSSETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

mailto:camaravgs@uol.com.br